2021年８月 19日

各 位

会 社 名 ： ユ ー ピ ー ア ー ル 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員

酒 田 義 矢

   （コード番号：7065  東証市場第二部）

問合せ先： 取締役 常務執行役員

総務人事本部長   町 田  敏 明

TEL： 03-3593-1730

組織変更及び役員等の人事異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、組織変更及び役員等の人事異動につき、以下のとおり決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

 (１)中期経営計画の達成を目指し、経営体制の強化ならびに業務執行の効率化、迅速化を図る

   ため組織変更を行います。なお、セグメントの変更はありません。

営業部門では、商品企画及びマーケティングを担う営業戦略部門と営業推進部門を分け業務

の明確化を致します。またＤＸ本部の新設により情報の共有化、業務の標準化・効率化の強

化を図ります。

  (２)物流事業本部は、レンタル事業部、販売事業部、物流IoT事業部を統合し商品企画やマーケ

ティングを担う物流事業部を新設し、アシストスーツ事業部と２事業部と致します。営業推

進部門として物流営業部の傘下に物流ソリューション営業グループを新設し、当社の商品や

サービスを一括して提供できる体制にして営業活動の拡充を致します。

(３)コネクティッド事業本部は、営業戦略部門のコネクティッド事業部と営業推進部門のコネク

ティッド営業部と致します。

  (４)ＤＸ本部は、ＤＸ企画部と技術部、ＤＸ運用部（旧情報システムグループ）を統括し、シス

テムに関する業務を集約するとともに、ＤＸ推進と成長分野の技術開発を強化致します。

 (５)コーポレート本部を新設し、総務人事部本部と経理財務部(旧理財部)を統括致します。

(６)その他グループの改編も行い、結果４本部、３事業部、９部、１室と致します。

※別紙「組織図」をご参照下さい。

２．人事異動

（2021年８月31日付）

氏 名  新      現 職

 髙井 健介        辞 任 取締役 執行役員 理財部長

  辞任理由は、本人の一身上の都合によるものであります。

  上記取締役辞任後も、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

（2021年９月１日付）

氏 名 新 職        現 職

 中村 康久
取締役 常務執行役員

ＤＸ本部長

取締役 常務執行役員

ＤＸ推進部、技術・マーケティング部担当

町田 敏明
取締役 常務執行役員

コーポレート本部長

取締役 常務執行役員

総務人事本部長

坂本 裕司

上級執行役員

コネクティッド事業本部長

兼コネクティッド営業部長

上級執行役員

コネクティッド事業本部長

 袴田 真一 物流事業部長 物流IoT事業部長

 木村 尚史 コネクティッド事業部長 ビークルソリューション事業部長

 佐藤 文彦 ＤＸ企画部長 ＤＸ推進部長

 小林 道明 技術部長 技術・マーケティング部長

 藤原 大輔 ＤＸ運用部長        －

小林 裕一 経理財務部長        －

以 上

海外事業グループ

人事部 人事採用グループ

教育グループ

コーポレート本部 総務部 総務グループ

広報・IRグループ

マーケティンググループ

技術部 先端開発室

DX運用部

指
名
・
報
酬
委
員
会

リ
ス
ク
管
理
委
員
会

アシストスーツ事業部

物流ソリューション
営業グループ

デリバリーグループ

物流事業本部 物流営業部

企画グループ

経営企画部

内部監査室

回収グループ
第一営業グループ

物流事業部

ユーピーアール株式会社 組織図

経理財務部 経理グループ

監
査
役

株
主
総
会

取
締
役
会

社長

 コネクティッド事業部

2021年9月1日

ＤＸ本部

監
査
役
会

コネクティッド事業本部

第二営業グループ

財務グループ

第四営業グループ

第三営業グループ

DX企画部 企画グループ

コネクティッド営業部 ICTグループ

ビークルソリューション
グループ

新規ビジネスグループ

SCMグループ

(UPR Services Inc.)

ウベパレット
サービス